
\

Facultad de Filosofia y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXP-UNC: 0049648/13

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Letras, por la que solicita las

asignaciones de cargas anexas o complementación de funciones, a diferentes
profesores para cumplir funciones docentes en distintas cátedras; y

CONSIDERANDO:
que el Consejo Académico de la Escuela de Letras, aprobó el pedido de

cargas anexas o complementación de funciones;
que el Área Personal y Sueldos informa la situación de revista de los

docentes;
que Secretaría Académica no formula observaciones al pedido y eleva las

actuaciones al H.C.D.;
que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 21 de Octubre de 2013,

aprobó, por unanimidad y sobre tablas lo solicitado por la Escuela de Letras;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°. DISPONER que los docentes de la Escuela de Letras que a
continuación se detallan, cumplan funciones docentes en las cátedras que en
cada caso se indica como carga anexa o complementación de funciones a sus
respectivos cargos de planta a partir del 01 de agosto de 2013 y hasta el 31 de
marzo de 2014.

--- Estética Clásica y Medieval
Dr. Ramón E. Cornavaca, Legajo nO16969, a cargo del dictado, como

carga anexa a su cargo de Profesor Titular Plenario, dedicación exclusiva en la
cátedra de "Filología Griega I y JI".

--- Historia de la Literatura Latina I y 11
Dr. Marcos F. Carmignani, Legajo nO41440, a cargo del dictado, como

carga anexa a su cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, por
concurso, en esta misma cátedra.

--- Literatura Italiana
Dra. Bibiana Eguía, Legajo nO 35201, como complementación de

funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación semiexclusiva, por
concurso, en la cátedra "Seminario de Lectura de Autores de Córdoba".

D J b\a I\SRATTEr. u ,_ np••no~r-' A lO 1'.•..,_J..•.LJ.:-Ir.'fV ES
SE~D~ F" o 'GFiA Y,-H.J1'oIANIDAD

f'~CULT"'D c. ". ,-



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC: 0049648/13
!1

--- Lingüística 11
Lic. Laura A. Abratte Legajo nO 46454, como complementación de

funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple interina, en la
cátedra "Seminario de Variación Lingüística".

--- Seminario de Introducción a la Investigación Linguística
Esp. María T. Toniolo, Legajo nO 15467, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra "Historia de la Lengua Española".

--- Seminario de Introducción a la Investigación Literaria
Dra.Cecilia Corona Martínez,Legajo nO23451, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular dedicación
exclusiva, en la cátedra "Literatura Argentina 1"

Dra. Oiga Santiago, Legajo nO 29335, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación exclusiva, en la cátedra
"Literatura Latinoamericana 1".

Dra. Nancy A. Calomarde, Legajo nO38141, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple en la cátedra
"Literatura Argentina 11".

Lic. Juan A. Arrieta, Legajo nO 45010, comocomplementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, en la cátedra
"Pensamiento Latinoamericano".

--- Seminario de Introducción a la Investigación en Discursos Sociales
Dra. Susana M. Gómez, Legajo nO35215, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular, dedicación
exclusiva, en la cátedra "Teoría y Metodología Literaria 11".

Dra. Vanina Papalini, Legajo nO 38085, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Titular, dedicación semiexclusiva, en la
cátedra "Metodología de la Investigación en Ciencias Sociales",

Mgtr. Alicia Vaggione, Legajo nO 37044, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple, en la cátedra
"Teoría y Metodología Literaria 11".

--- Teoría de los Discursos Sociales I
Dra. Ana B. Flores, Legajo nO30633, a cargo del dictado, como carga

anexa a su cargo de Profesora Tit lar, dedicación exclusiva, en la cátedra "Teoría
y Metodología Literaria 1".

_ ... _--



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

1/1
EXP-UNC: 0049648/13

--- Monstruos Fuera de la Ley. Marginalidad y Alteridad en Novelas que
Participan del Policial y del Terror

Lic. María L. Fassi, Legajo nO 27256, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación
exclusiva, en la cátedra "Teoría y Metodología Literaria 1".

--- Literatura para la Infancia y la Adolescencia. Fronteras del Relato en los
Tópicos Guerra. Dictadura y Totalitarismo en la Narrativa y en el Libro-
Álbum

Dra. Susana Gómez, Legajo nO35215, a cargo del dictado, como carga
anexa a su cargo de profesora Titular, dedicación exclusiva, en la cátedra "Teoría
y Metodología 11".

--- Música de la Eternidad Imaginaria. Una Aproximación a la Obra de Luis
Alberto Spinetta

Dr. Claudio Oíaz, Legajo nO 36035, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto, dedicación
exclusiva, en la cátedra "Sociología del Discurso".

--- Literatura Argentina de las Últimas Décadas. Genalogías y Marcos
Estéticos

Dr. Jorge A. Bracamonte, Legajo nO28192, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Titular, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra "Literatura Argentina 111".

Dra. María del Carmen Marengo, Legajo nO 34249, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra "Literatura Argentina 111".

Lic. Javier Mercado, Legajo nO 48153, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, en la cátedra
"Literatura Argentina 111".

--- Acción. Sentido y Mundo Social. Un Recorrido por las Perspectivas
Subjetivistas de la Sociología

Mgtr. Edgardo Rozas, Legajo nO 38714, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra "Soc logía del Discurso" .

Dr. Juan blo ABRATTE
_~" SECR A' o ACI\DFM>CO
F~CULT"O DE FtLO Or!A y iiUMANICAOES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

IV
EXP-UNC: 0049648/13

--- La Dramaturgia Femenina en el Teatro Español Actual: Paisajes de
Memoria

Dra. Mabel Brizuela, Legajo nO 18807, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular, dedicación
exclusiva en la cátedra "Literatura Española 11".

Lic. Cristina Estofán, Legajo 19486, como complementación de funciones
a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación exclusiva en la cátedra "Literatura
Española 11",

--- Debates Estéticos en la Cultura de Weimar
Dr. Luis l. García García, Legajo nO39352, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto, dedicación
simple, en la cátedra "Estética y Crítica Literaria Moderna" .

--- Experiencia y Experimentación Poéticas Contemporáneas: Lectura,
Análisis e Interpretación de Obra. Técnica, Tecnología y Traducción,
Perspectivas Teóricasy Críticas.

Dra. Susana Romano Sued, Legajo nO28918, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular, dedicación
exclusiva en la cátedra "Estética y Crítica Literaria Moderna",

--- Introducción a la Lingüística Románica
Mgtr. Mariela Masih, Legajo nO 32830, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra "Seminario de Variación Lingüística" .

Lic. Corina Buzelin Haro, Legajo nO45843, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple, en la cátedra
"Gramática 1" .

--- Seminario de Cono Sur. Epistemologías del Sur: Aproximaciones al
Pensamiento de Rodolfo Kusch

Dr. Domingo Ighina, Legajo nO 34951, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto, dedicación
exclusiva, en la cátedra "Pensamiento Latinoamericano" .

Dra. Andrea A. Boceo, Legajo 32801, como complementación de
funciones a su cargo de Profes a Adjunta, dedicación semiexclusiva, en la
cátedra "Literatura Argentina 1" .

~ JU"'l ,,~-,IIC\ AP.,RArTEuf - ¡,;,.¡,I •••• d.~ _ '.

, • A 'O ."CAULMICO
~If'.". SEC:. F~ '~("'''I~Y HU'M••..N\D~DE,~
~.•.t\JlT ..,a Oc -L •. '.ir"



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

v
EXP-UNC: 0049648/13

Lic. Juan A. Arrieta, Legajo nO45010, como carga anexa a su cargo de
Profesor Asistente, dedicación simple, en la cátedra "Pensamiento
Latinoamericano" .

Dra. María G. Boldini, Legajo nO 38167, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple, en la cátedra
"Literatura Argentina 1".

___Subjetividad, Género y Memoria: Encrucijadas de la Representación
Dra. Cecilia Luque, Legajo nO 34902, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación
simple, en la cátedra "Literatura Latinoamericana 1".

--- Lectura y Reescritura de los Cásicos
Dr. Gustavo Veneciano, Legajo nO35126, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación
simple, en la cátedra "Estética Clásica y medieval".

Lic. Guadalupe Erro, Legajo nO37569, como carga anexa a su cargo de
Profesora Asistente, dedicación simple, en la cátedra "Literatura Clásica Griega y
Latina" .

--- La Tradición Virgiliana en la Antiguedad
Dr. Marcos F. Carmignani, Legajo nO41440, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra "Historia de la Literatura Latina I y 11".

ARTIcULO 2°. La aprobación para el dictado de los Seminarios antes
mencionados, no constituye por si solo antecedente académico, sin la
certificación que acredite el dictado efectivo (Resolución N° 160/01 HCD).

ARTICULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CaRDaBA A LOS VEINTIUN OlAS DEL MES DE OCTUBRE DE
DOS MIL TRECE.

410- .,

Cr. Juan -ab\e; ABRAITE
s- SEcRiT ~IOACA.DlMICO

,;'CULTAD [}{ Flt SOnA y HUMAN1DADES


	Page 1
	Titles
	\ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	!1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Titles
	v 
	410 
	- ., 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



